NLITEQVE

VERITATIS, IN IER DECA
num, et Capitulum sancte Ecclesie
Cordubensis ex una parte, ex alia vero
Ioannem de Guevara super annua pra-
statione salis eidem Decano, et Capitu-
lo ex salinariis de Duernas nuncupatis
prastanda, cum satis super eis iustitia
eiusdem Decani, et Capituli ja prima
iuris allegacione liqueat: solummodo

In presentiarum oppositionibus a diversa parte in sui favorem adducatis satisfacere connabimur.

¶ PRIMVM ergo præfati Ioannis de Gueuara fundatum, quo institutum huius litis fulcire contendit eo dirigitur, videlicet, quod ius hoc salis de prædictis salinarijs exigendi, ab Ecclesia Cordubensi possesso, seruitus est vere realis, tam ex diffinitione Bart. in. l. 1. ss. de seruitutibus titulogenitali, et quod debetur arre rei, nempe a prædicto prædio salinarum de Durnas predicta Ecclesia. Et quod si aliter ab Ecclesia diceretur, debitam, scilicet, vel constitutam fuisse, ut Capitulo, et sic personis deberetur, ad singulare sacerdotes transtire minime posset, ex. I. Africanus alias apud Iulianum. Siquis deleg. i. præclare Paulus in. l. lucius. ss. de seruitutibus sed finitetur centum annorum curriculo, nec progredetur amplius, ex doctrina Aluerici in. l. et an vsus fructus. ss. de usu fructu. Grego. per tex. ibi. in. l. 26. verbo. Cien años. titu. 31 par. 3. item, et ex eo, quia

qua cum servitus ista perpetuo debita contendatur, necessario eam realem esse dicere oportet, quamvis personis debeat, ex traditis a Socino, et alijs quos D. Anto. de Padilla sequitur in d. si aquam, num. 32. C. de servitutibus et aqua.

C SECUNDUM hoc idem institutum fundare, conatur suadendo, servitutem istam esse discontinuam, coquod factum hominis requirat, quod non semper, et sine intermissione interponi potest, cuius causa servitutem hanc discontinuam esse, declarat Bart. post eum, et alios idem. V. Anto. de Padilla in d. l. si aquam, num. 27, cum sequentibus.

EX his duobus fundamentis, efficiunt Diversa partis aduocati terrium, videlicet, quod cum servitus ista realis sit, item et discontinua, non potuit nisi tempore immemoriali ab Ecclesia praescribi. I. hoc sure, ductus aquae, scilicet de aqua cotid. et sua, l. servitutes lamagna, scilicet de servitutibus tenens Bald. Couar. et alij, quos idem Dominus Ant. de Padilla referit, in d. l. 2. nu. 32, quam conclusionem planius in casu presenti procedere affirman sequentibus concurrentibus. **P**rimum quod salina iste Regia sunt corona, l. inter publicas, scilicet de verberum significacione, l. 12. titu. 28 part. 3. l. 2. titu. 18. lib. 2. recop. et cum privatis earum quasi possessioni praedicta iura resistant, immemorialis praescriptio ne cellario requiritur, ex tek. in. c. 1. cum similibus de prescriptionibus, lib. 6. **S**econdum quia iuxta gloss. opinionem in l. ier. ieiunior. lamagna, scilicet de servitutibus, in his servitutibus praescribendis sola quasi possessio longi temporis sufficeret, si ex parte quasi possidentis titulus allegetur, in calu ramell nostro huius tituli, allegacionem abesse, et sic praescriptionem longi temporis cellare, immemorialemque necessariam esse, vt ex Bart. et alijs Episcop. Segouensis resolut in regula possessor. 2. part. c. 4. num. 4. **T**ertium, quia in calu nostro non adest probata scientia, et pascientia domini, et causa specifica, vt ostebat, secundum Bart. et alios quo refere Grego in l. 15. titu. 12 par. 3. verbo Vfar. Aimon cohisi. 22. 6. num. 3. versi. ruribus, et vers. a fortiori. **Q**uartum, quia non adest probata quasi possessio qualificata iure servitutis, ex his que trudit Cepola de servitutibus vi banorum, c. 20. nu. 1. que omnia necessario ab Ecclesia Cordubensi debebant probari, prorsim in hac re tantum praesudit ut idem Cepola probat. c. 19. nu. 6. **T**andem concludunt praedicta gloria optionem, etiam praeditis adstantibus circumstantiis falsam, et ironream esse, dum assert servitutem discontinuam longo tempore prescribi posse, eamque dicunt reprobare Petrum de Velaspertica in num. Iacobum Butricarium, et alios in l. si certis annis. C. de partis, quia alias inutilis esset opinio habens, servitutem discontinuam non minori tempore quam immemoriali praescribi, cum quilibet posset allegando titulum immemorialem praescriptionem defraudare.

C V Mergo in praescribenda servitute ista, non alia quam immemorialis praescriptio requiratur, contendunt diversa partis aduocati

cam

¶ Nam hodie non esse ab Ecclesia sufficienter probatam , ex sequenti-
bus. ¶ Primo quia testes ab Ecclesia produci non deponunt de villa
perceptionis predictæ quantitatibus salis per . 40 . annos continuos , ab
eisdem Decano , et Capitulo . ¶ Secundo quod licet testes concordant
vidisse prestatas schedulas dicto Decano , et Capitulo super perceptione
ne dicti salis , non tamen deponunt de ipsa præstatione salis cu . nibus
dignitatibus tantu m , et portionali facta . ¶ Tertio , quod licet re-
tes Decani , et Capituli deponant vidisse se prius eisdem prestatas suis
se schedulas super perceptione salis , publice q ; expo satum fuisse
per eorumdem famulos ad domos singulorum de capitulo , non ta-
men deponunt de præstatione salis eisdem in predictis salinarijs nullo
pretio recepto facta . ¶ Quarto , quia non deponunt de secundo audi-
tu cum tamen id necessario requiratur ut in l . 41 . Tauri hodie . l . 6 . ti-
tu . 1 . lib . 6 . recopulationis . ¶ Quinto , quia non constat testes de in-
mortalis deponentes esse bone fama , ut probari oportebat ex . d . l . 41 .
Tauri quo loco Auendanus junior gloss . ii . firmat hoc ultimum ne-
cessarium esse in probanda præscriptione inmemoriali post Bart . Mo-
lin . et alios quos reserit .

¶ T A N D E M intendunt quod ius quod Decano , et Capitulo com-
petit ad dictam annuam præstationem exigendam , ex iure ciuitatis de-
satu r , ac proinde quod cum predicta ciuitas fuerit vicia , eisdem
etiam exceptionem rei iudicata obesse , eo maxime quia cum in prio
ri iudicio fuerit per ciuitatem populi sacerdotium actum , ex tententia aduer-
sus eam prolati , oritur rei iudicata excep tio aduersus singulares per-
sonas postea agere volentes , ut in l . 1 . ff . de popularibus act . cum con-
cordantibus .

¶ H E C sunt omnia , vel potiora saltet , quæ ex aduerso adducuntur
in exclusionem instituti lanctæ Ecclesie Cordubensis .

¶ I D E O ut res hæc a suis principijs deriuetur , quod atinet ad exclu-
sionem prime oppositionis , qua diuersa pars intendit quod ius hoc fa-
lem exigendi seruitus est vere realis , et discontingua ; eandemq ; non
poste ab Ecclesia nisi tempore inmemoriali præscribi , animaduertent
dum in primis est , quod in iure nostro duo repertuntur incorporalia ,
qua licet prima facie assimilari videantur plurimum tamen interie-
ditant , et hæc sunt seruitus , et annua præstatio vel penso , de primo
loquitur titulus . ff . et . C . de seruitutibus cum pluribus precedentibus ,
et sequentibus , de secundo de annua scilicet præstatione . loquitur ti-
tulus . ff . de annuis legatis , et tex in l . lib . remverso ff . de usuis , et in
l . lib . certis annis C . de pacis , et in numeri alij qui pa ssum ius locis cita-
buntur , et de utroq ; agit eleganter Baldus post Petrum de Velaperti-
ca in rubrica . C . de viu fructu . num . 3 . et ceteris apertius Cepola , de
seruitutibus . ut banorum prediorum . c . 8 . num . 1 . et latius . c . 2 . num . 8 .
vers . in tertio casu , cum lequentibus , ex his iuribus in corporalibus
(differentiam eorum non aduententes , nulloq ; super hoc examine fa-
cio) existimane aduersæ partis aduocati , quod ius hoc salis exigend
pri .

primum eorum est, pempē seruitus discontinua innominata, huiusq;
causa quasi possessionem in memorialem securē requirunt, veruntaq;
mē ne in planissimis inmoremūr, quod ius istud annum salē exigēdī,
non seruitus, sed annua prāstatio sit non difficile probatur ex tex.in.
l.vt pomum, vbi bona glossa quam Bart. et pleriq; lequuntur. sī de ser
uitutibus glossa et idem Bart. cum ceteris in l. Mell. §. fin. ff. de aliis
ti. leg. meliōr glossa vbi Bart. Baldus. et alij in l. pecoris yerbō non ea
dem in fine. ff. de seruitutibus rusticorum prediorum glossa vbi Ange
lus in §. inter rusticorum inst. de seruitutibus preēlate. Baldus qui id
pluribus iuribus specifice docuit, in d. rubri. de ylusu ūci. nu. 3. quem
sequitur Cepola. d. c. 8. de seruitutibus Urbano. pred. in principio. Idē
Cepola qui hoc ex professo declarauit eodem tract. c. 2. nu. 8. versi ap
tertio casu cum sequentibus Mandelus post alios. consilio. 174. du
in numeri q; alij in progressu huius consultationis referēdi. qui in dif
ficiorū loquitur casu, sola videlicet pacientia domini interueniente,
cum in nostro adītū vtiſū; partis faciū, cuius causa planius proce
dit inter seruitutes, et annuas prestations constituta differentia, ut
modo suis locis dicemus. Ex prima aduertentia resultat primā res
ponsio ad fundamenta partis aduerse in principio huius consultatio
nis relata, videlicet, quod cum procedant in sequitutibus discontinuis
quarum nūmero ius hoc salis exigendi non comprehenditur, sed in
ter annuas prestations connumeratur, vti probatum manet, minime
ad annuas prestations predicta fundamenta extendenda sunt, cum
diverse sint species et ex diversis non fiat illatio. Papinianus exuli. ff.
de minoribus.

S E C V N D O vt magis institutum Ecclesie comprobemus, est
etiam consequenter animaduertendum, quod in his annuis prestatio
nibus duplex natura reperitur, yna enim ei, mere personalis, non rela
ta ad certam rem, alia probeniens ex aliquo iure, fundata super liqua
te, in prima (si Bartulo et alij credimus) nulla datur vera quasi posses
sio, consequenterq; nullum posseiorum interdictum, secus tamen
in secunda in qua vera quasi possessio, et omnia inter dicta possessoria
inveniuntur, ita Bart. distinguunt in l. fin. ff. quorum honorum Tiraq.
de retract. linagier. §. 32. glossa. vñica. nu. 79. pract. Papiensis in libello
spoli⁹ possessionis glossa l. Angelus, Baldus, Romanus et innumeris alij
quos Mandelus, et eius additionator referunt. d. consil. 174. qui viden
dus etiam est in duobus consilijs sequentibus, vbi latissime materia
hanc pertractauit, has duas prestationum species distinguendo, in
hac secunda annue prestations species, provenientis ex iure reali su
per re fundato versamur in casu presenti, quia annua ista salis presta
tio fundata extat in predictis latiniis, et sic super re, que prestatio licet
capitulo, et sic personis soluat, in ea tamen planius iura prescriptio
num suum sortiuntur effectum, cum vt prediximus vera detur quasi
possessio, sine qua prescriptio minime procedere ex regula tex. cum
ibi notatis in. c. sine possessione de regulis iuris cum similibus eius
causa

causa non sine ratione Doctores maximum inter has prestationes dif-
crimen constituerunt in eorum titulo ex quâli possessione præsumedo,
quia in prestationibus super re fundatis titulum legitimum longo
tempore nempe ex decenio presumi dicunt, ex l. cum de in rem ver-
so. ff. de vñfus, et in l. litibus in principio. C. de agricolis, et censitis
libr. ii. ita Bart. in d. l. cum de in rem verso. nu. 14. vers. sed li non solui
set simpliciter, Fulgilius. nu. 19. vers. aliquando soluisti Florianus. nu.
ii. Salicetus. nu. 4. et apetius. nu. 11. Baldus in d. l. si certis annis. nu. 6.
C. de partis et ibi Salicetus ultima columna lass. nu. 7. Decius. nu. 2. la-
cabinus, et Curti, junior. vter c. nu. 12. et innumeris alij quos sig. la-
tin. refert Menochius de præsumpt. libr. 3. præsumptione. 131. nu. 99.
qui numeris sequentibus hanc conclusionem latissime probat, et de-
clarat, et ultra eum Mandolus plures etiam referens in annalibus.
nu. 178. versaria prestatio, in prestationibus vero mere personali-
bus maius tempus requiritur, nempe longissimum et annorum. 30 in
earum titulo præsumendo, secundum eundem Bart. in l. solent in si-
ne. ff. de officio proconsulis Baldus lass. lacabinus Couar. et Mencha-
ea, quos recenset idem Menochius. d. præsumptione. 131. nu. 90. per to-
tum. ¶ Ex hac secunda advertentia resultat etiam secunda responsio
ad fundamenta partis aduersae, quisa cum nos non versemur in serui-
tute discontinua præscribenda, sed in titulo presumente annue pre-
stationis, super re fundate, non erit necessaria inmemorialis qualis
possessi, sed sola decennalis, et longi tempore sufficiens, quatinus
etiam ad præscribendam obligationem futurum, sufficiet longissimus
tempus. 30. vel. 40. annorum, nec requiritur inmemoriale. teste Bart.
in. d. l. solent §. i. in fine. ff. de officio proconsulis Bald. in l. male agi-
tetur. C. de praescriptione. 30. vel. 40. annorum cum pluribus alijs quos
idem Menochius citat. d. præsumptione. 131. num. 51. etiam si titulus
huius præstationis absit, quia necessarius non est in hac longissima
praescriptione, sed sola bona fides qualis possessionis sufficit, teste Bal-
do de praescriptionibus. 2. particula. 3. parte principali. quasi. 6. Co-
uar. in. c. possessor. 2. par. §. 5. n. 2. vers. secunda conclusio. Menoch. vb.
supra. nu. 52. et si de magno preiudicio agatur, secundum Bart. et Co-
uar quos idem Menochius sequitur ibidem. nu. 53. et præsumptione.
108. eod. libr. 3. Ratio huius delictaminis inter seruitutes discontinuas,
et præstationes ea potior inter alias est, quia in seruitute præscriben-
da sola pacientia domini interuenient et requiritur, in annuis tamē pre-
stationibus adeo necessario utriusque partis factum, soluentis, scilicet,
et recipientis, et sic cum in annis præstationibus interueniat actus, ni
mirum si minus, tempus requiratur, quam in seruitutibus, in quibus
praescriptio sola patientia, et negligenter partis caufatur, nullo actu
positivo patientis interueniente, ut optime animaduertit Menochi.
post alios. d. præsumptione. 131. nu. 94. cum sequentibus, et colligitur
ex eodem ibidem. nu. 48. et 71. eleganter Molineus consuetudinibus.
Parisiensis lib. §. 7. nu. 21. vers. tum. 2. copiosius Alex. in. l. si certis an-

nis.nu.9.vbi additio plures refert.C.de pacis ex qua ratione erit irrefragabilis.tex.ad hoc probandum, scilicet, quod ex longissimo tempore annuarum præstationum obligatio perpetua, et in futurum prætribatur,in.l.cum notissimi. §. in his.C.de præscriptione.30.vel.40.annorum,quia si tempus hoc longissimum sufficiens est,ad inducendam præscriptionem liberationis,que liberatio in solo actu privatiuo,hoc est in pascientia domini cauatur,maiori ratione eodem tempore induci debet præscriptio obligationis in perpetuum,cum isto easu præscriptio procedat ex actu possituo solutionis,nempe præstationis ab ipso contra quem præscribitur facta,vt bene considerat.Sa licetus in.d.l.cum de in rem verso.nu.12.quem hac ratione motus sequitur Menoch.d.præscriptione.131.nu.71.

T E R T I O animaduertendum est,quod licet ius hoc annua præstationis salis personale sit,tuxta oppinione gloss.in.d.l.vt pomum cum alijs supra relatis,non tamen ex hoc centum annis expirare a finiri debet,vt falso aduocati contrarij opinantur,authoritate tex.in.1.et an vsus fructus,ff.de ususfructu.et in.l.a 6.titu.31.part.3.quia iura ista,vt ex verbis eorum planissime constat,solum procedunt in seruitute ususfructus ciuitati vel Ecclesia debita, cuius ususfructus est proprium temporale,et non perpetuum iuxta prædicta iura,et alia eiusdem tituli,quod secus est in iure annue præstationis,in quo nos versamur, cuius nature magis est proprium perpetuum esse,et ad heredes transitorium,vt probat.Ioannes.de Platea,in.l.sordidorum.nu.2.vers.4.caſu.C.de excusationibus munerum lib.10.Cepola de seruitutibus urbaniorū,c.2.n.10.et magis in specie Albericus post Rogerium quorum oppinionem expresse fuit sequutus Cegorius in.d.l.i.6.verbo cienz años versi,et an ista l.procedat.

Q V A R T O,quando omnia supra dicta cessaret,iam hodie redditur institutum Ecclesiæ adeo notissimum,ex Regio priuilegio ab eadem in hac ultima instantia producto,quod non sine graui conscientie labore potest a diuersa parte,et eius aduocatis contrarium defendi,qua et si verus et legitimus titulus huius priuilegij non esset,(pro ut vere est,)iuxta concludentissime adductam priori iuris allegatione,articulo.3.quando in quam non legitimus et validus esset,adhuc plenissime sufficeret,non solum ad probandam,causandamq; huius iurius legitimam præscriptionem per tempus 40.annorum,qua præcriptio vere inmemoriali equiparatur,vt ibidem resoluitur articulo 4.versi.2.priuipaliter,sed longissimum,quoniam,et longum tempus indubitate sufficeret,probata istarum præstationum solutione,in singulos annos conformiter facta,ita in claris terminis nostræ questionis probat Bart.in.d.l.cum de in rem verso colum.2.versi versus tamen,et ibidem Florianus.nu.9.versi.aut titulus præcedens qui adhuc referunt.tex.in.l.penul.in fine,et in.l.vltima. ff.de in officio:testam,et in.l.filio præterito ff.de in iusto rupto,et in.l.z.C.si maior factus alienationem ratam habuerit et in authen.sed cum testator.C.ad legem factidiam cum alijs pluribus qnibus conclusionem hanc

hanc latissime ornatet comprobat idem Menoch. d. presumptione.
331.nu. i. cum sequentibus ultra quos éadem conclusio expresse colligatur ab Specul. titu. de locato. §. nunc aliqua. qualis 32. et m. duas sequentibus Baldus in. I. inditta nu. 2. C. de ieiuendicaticne Rípa in. I. u. aliquam. nu. 39. ff. de acquirenda possessione Felinus in. c. cù Bertoldus. nu. 28. de re iudicata. et in. c. ad audientiam. nu. 16 de prescritionibus Decius. in. c. bene. nu. 22. vel. contra ipsum vero soluētem de appellationibus Aluarus Vaez de iure emphitheotico quæst. 9. nu. 17. quæ conclusio in casu præsentis indubitabilior est. cum titulus resulhet ex Regio privilegio ut constat ex Butrio in. c. peruenit. nu. 15. de censibus Alex. consi. 30. nu. 13. lib. 5. Curtius junior. consi. 60. nu. 16.

Q V I N T O casu quo iuxta partis aduersa opinionem. ius iudicis recipiendi non dinumeraretur inter annas prestationes. sed discontinua seruitus esset. ad huc eius titulus ab Ecclesia alegatus longi temporis cursu presumeretur. secundum gloss. decirinam. in. d. l. seruitutes. ff. de seruitutibus quæ magis communiter in hoc recipitur quid quid contra eam aduocati contrarij dicant. secundum Paul. Alexan. Cepolam et innumerous alios quos Mandelus referit ac sequitur cons. 35. nu. 1. saltem quod longissimo tempore annorum 30. in his seruitutibus titulus præsumatur. secure post plures firmat Menochi. d. libro. 3. præumptione. 131. nu. 94. cum sequentibus.

S E X T O quia polito sine veritatis preiudicio. quod Ecclesia se fundaret in præciuenda seruitute discontinua. adhuc in eodem non requiritur prescriptio inmemorialis cum Ecclesia habeat titulum regale ad præscriptionem salis. ex quo inseritur quod ex die concessionis facta a domino Rege. statim fuit queatum ius Ecclesiæ. ut probatur in. l. clauibus. ff. de contrahenda emptione. & in. i. sequitur §. lana. ff. de usu capionibus tradunt Cepola tract. de seruitutibus vrba. c. 19. nu. 9. & c. 20. nu. 5. Balbus. tract. præscript. 2. part. 4. partis quæct. i. nu. 5. pag. 27. et sicut seruitus imposta esset non dominio. concurrente titulo seruitus etiam discontinuo. acquiritur spacio decem annorum. secundum Iohannem Fabium in. §. et que si agat. nu. 18. insti. de actionibus Paulum Castren in. l. seruitutes. ff. de seruitutibus ruricorum pred. per. l. fin. C. de prescript. longi temporis. et. l. si ego. §. 1. ff. de publicia. in rem. Cepola. d. c. 19. n. 9. Menochi. de retinenda. posse. rem. 5. n. 46. et n. 261. Rebulus in. c. cum Ecclesia subtrina de causa posselionis et proprietat. pag. 299. col. 2 in prin. versi. tertio limita. D. Antoni. de Padilla in. l. 2. C. de seruitutibus. et aqua. nu. 43. pagin. 154. Mascalodus tract. de probationibus lib. 3. conclusione 1215. nu. 74. fol. 142. et prius. num. 67. ex quo inseritur firmissima. et solidissima conclusio pro de cessione istius litis. quod polito sine veritate preiudicio. quod Ecclesia non haberet probationem præscriptionis inmemorialis. neq; quadragenaria. sufficeret ei præscriptio ordinaria decem. vel viginti annorum cum prædicto titulo. ad obtinendum

dum in hoc casu in qua materia est etiam aduentendum, quod possesso est ius seruituris acquisitur quando quis ius iure virtutis seruitute, dicitur autem quis facere iure proprio, et non iure familiaritatis, nec alio simili modo vbi cuncti precepsit titulus propter nostro casu, ut resoluit Bart. Socinus consi. 181. col. 2. libr. 1. et consi. 13. nu. 17. lib. 4. Curtius junior consi. 168. nu. 33. Parisius consi. 17. nu. 122. libr. 1. Bart. in 1. nu. 2. ff. de itinere actuq; priibato Cepola de seruitutibus ruffic. praedio. c. 1. nu. 27. pagi. 282. et alij quos scitac Menochius lib. de aribitrijs casu. 160. nu. 26. quinimo ex possessione tam longissima praeditum est animus quod quis possedit iure proprio secundum glossam et Bart. in 1. 1. §. si quis interdum. ff. de itinere actuq; priuato Rebuds in d. c. cum Ecclesia pagi. 299. col. 1. versi. 3. requiritur.

CONSIDERARI etiam debet, quod in prescriptione istius perceptio nisi si forte esset necessaria prescriptio stante d. titulo, concurred omnia requisita per Balb. in d. questio. 1. Menochium d. casu 160. et de retinenda remedio. 6. nu. 122. cum sequentibus interuenit enim bona fides, scientia illorum qui prestabant saltem, maxime quia praecedente illo titulo regali nulla requiritur scientia, secundum Cinum et Paulum in f. 2. C. de seruitutibus et aqua eundem Paulum in d. 1. seruitutes Cepolam. d. c. 20. n. 9. pagi. 191. colun. 2. et sequenti Balbu in d. questio. 1. nu. 15. quinimo quando prescriptio est longissima 30. vel 40. annorum, non requiritur in prescriptione seruitutis scientia illius contra quem prescribitur, ut voluit Paulus de Cast. in d. 1. 2. C. de seruitut. et aqua qui referit Innocent. in. c. bone. nu. 2. ff. de post. pralato, et idem voluit Cepola d. c. 20. n. 5. qui ad hoc dicit. Et singulariter doctrinam Paul. Mascard. d. conclus. 125. nu. 56.

ET licet ex aduerso contedatur in casu presenti ius eiusdem huius prescriptioni, cum vi supra probatum prae dicta salinaria sunt regalis patrimonij, huic tamen oppositioni plenissime est satis faciunt in Ecclesi consultatione articulo. 4. nempe ius hoc salis exigendis ab istis salinariis, a tempore quo ipse separate fuerant a Regis patrimonio, et priuatis donatae, iam non tanquam Regis patrimonium, sed priuatorum reputatur esse, et sic longo tempore prescribuntur ut in d. 4. articulo vers. quarto supradicta latius comprobantur quibus adendi sunt. Aules in cc. prator. c. 1. vers. sed nolo emittere. Azzebedo in 1. 1. titu. 15. lib. 4. recopilationis nu. 4. iusta quidem ratione, quia cum priuilegium bonis regni patrimonij datum ne longo vel longissimo tempore possint prescribi, concessum censeatur propter ipsius persone regalis fauorem, ut Reges ditiones, et potentiores in numero personarum egredi non debet. 1. cum patronus in fine. ff. delegat. 2. 1. quedam. ff. de iure immunit. 1. in omnibus. 1. priuilegii quadam. ff. de reg. iur. mutatione enim persone mutatur priuilegium. Ita Bart. post Dignum in 1. Paulus in fin. ff. de acquirend. heredit. vbi inspecie inquit, quod si res publica vel Ecclesia transit ad priuatum, perditur priuilegium, et efficitur viuacibilis, et Bart. sequitur Alex. consi. 35. nu.

18. liberi p. vbi post Achidae conam. et Iean. Andre. ait quod mutata persona mutantur status rei; et. consideratur qualitas nobis possessoris; ex. t. C. de templo. lucrat descript. libr. 11. hinc dixit idem Alexan. quem ibidem. Ias. sequitur in. nec qui equum. de eidente quod illicet si quis tenetur edere instrumenta ad suadandam eius intentionem; non tamen eius imperio vel donatario, quis cum illud primitur. i. si concessum habita, non transire in negotia eum. Nec cesso rem argui. l. 1. si haeres. sed trebetia. faciunt insinuari in hoc con gesta; et omnino videada per & voluntu. Vnde constat; et per totum volumen. quod omnibus. oportet inservi supra et inserviatur.

¶ S. Et ut nullus parti adulteri spateat redditus, deinceps modo praefixa omniania possit causa cassare, ut nihil omnes in favorem Decani;

et omnia potestas eius, ut in omnibus in laudem Deum, et Capitulo iste pronunciatum, patet manifeste; etiam ab eodem probata contumeliam sine exterritio membris ipsius presenti. quae tituli legitimis papa, et transactionis presumptio, turpe esse, et ipsius met veritatis vim ac potestatem habet, vt in. I. hoc iure. s. duas aquas. si de aqua contumeliam et iudicium malum in prima furti allegatione. 4. articulo versu, latius adductus, ac per Cephalum eontra 238. cum sequentibus, quod non debet statim probari, probatum est. Et B. licet exaudierit contendatur, praescripsi hanc Non esse legitima, probatur ab Ecclesia, cum requisiti. I. et T. scilicet tamen contrarium manifeste apparentia, et probationibus. Et cetera, et ex his quae in. d. 4. articulo versu neq; supra predictis est istat cum sequentibus, sunt adducta, et ultra ea eisdem oppositionibus respondet ex

NO N. Igitur obsta prima diuersa pareis oppositio, qua intendit quod testes a Decano et capitulo producunt, non deportant de Silvi perceptionis predictae quantitatibus salis per quadraginta annos continuo cum contrarium ex eorum depositionibus colligatur; deponant enim de præstatione dicti salis per quadraginta et quinquaginta annos, et amplius, sine aliqua interpolatione, et licet in eorum ratione depo- nante de aliquibus personis quibus sali prestabatur, non tamen ex hoc eorum dicta debent restringi ad eas personas de quibus sigilatum fuit facta mentio, et ad hoc valetis de possessione constituta conclusat non est necesse quod de omni tempore, et omnibus actibus deponat, sufficit enim quod de aliquibus actibus deponat, ad hoc, ut presumatur omnibus annis intermedii posse esse, et ex hoc censetur constituta possessio, ut teneat Bart. in L. celsus ff. de vilu capio nibus, potest Baldus in L. iudicaria. nu. 6. Qd de re iudicatione, et dicta testium non sunt causalandia, sed ad bonum et ciuitatem intellectum tra hendi, ut eruditus idem Baldus in lib. colu. fin. ff. de rerum diuisione Ale xan. conf. 186. nu. 4. lib. 7. et conf. 43. nu. 29. lib. 4.

Kurius non obstat si diratur quod licet testes concludant vidisse prestari schedulas dicto decano, et capitulo super perceptione dicti talis, non tamen deponunt de ipsa prestatione falsis, omnibus dignita-

bus canoniciis, et portionariis facta, huic enim obiectioni responde-
tur, esse sufficienter probata. **i**n memoriā tēm p̄dscriptō hēm. in re
casu, et licet testes omnes non deponantē prestationē salis omnibus
dignitatibus canoniciis et portionariis facta, sufficit tamen quod alii,
qui eorum deponant de prestatione salis dignitatibus facta, alii, ut
de prestatione salis canoniciis seu portionariis facta, ad hoc, ut in me-
moriā sufficierent probata censeatur, iurare inquit ad universita-
tem pernent, adquieuntur, et conseruatūt per particulares perso-
nas eiusdem universitatis, licet in eorum acquisitione vel confirma-
tione omnesque universitate nomina concursant, ut tradit⁹ Baldus in il. 2.
C. de servitutibus et aqua Innocentius in, c. dilectio de officiis archi-
daco. Abb. in s. 1. per tex. ibi de religiosis omnibus. Vers. vīlīmo 10.
nemēti, et cont. s. 1. num. 7. videlicet. Et consi. 82. quamquam et
lu. 4. ver. ad predicta volumine. Petrus in c. cum adcesserat ann.
18. de constitutionibus, pro quibus est rex in his qui sunt fructuum
fi. quibus mod. viis fructus amitteretur, et in d. 2. in p̄m. ff. de adquiren-
da posset. **C**ontra obiectum in s. 1. in d. 3. in p̄m. ff. in d. 4. in p̄m. ff.

L M I N V. Sitq; obiectat si dicatur quod licet testes decant, et capi-
tuli deponant videlicet eisdem praestatae fuisse schedulas super percep-
tione dicti salis, eundem q; publice exportatae ad domos singulorum
de capitulo epraeceptam famulos, non tamen deponunt de prestatione
salis, eisdem in predictis sali partis nullo pretio recepero facta, et per-
consequens non esse sufficienter probatum. Isdem dictis salis quan-
titate et praestatione huius, cum enim principium exactioris predicti
salis per praestationem schedularum, et tunc eiudem exactioris per
ex portationem salis si sufficere, probatum, inde levigatum me-
diūm. hoc esti prestationem in dictis salinariis factam, etelle etiam suffi-
cienter probatum cum ex probatione principij, et finis alienis acius
censeatur etiam medium probatum, ut tenet glossa singularis in c.
per tuas gloss magna de conditionibus, appositis, pro qua facit tex.
in. c. cum parte de celebratione misarum, et in. c. quia tenui culpa, 78
distinguunt, et in proprijs terminis perceptionis esti tex. in. l. true posside-
tis C. de probationibus gl. in. c. volumus. 16. quæstio. 4. Cipus m. 1. su-
per longi C. de prescriptione longi temporis, Alex. cons. 89. nu. 15.
libr. 5. vbi adducit notata per Bald. in l. l. minor em. C. de iniuste grū
restitut. mino. ne s. potest dici, non esse probatum quod predicta pre-
statio salis fuit facta nullo pretio soluto vel recepto, ratiō enim mediū
censetur probatum cum eadem qualitate qua principium est pro-
batum ex conclusione textu. in. l. 3. ff. de fundo instruō ibi,

C T A L E M in fideicomisso. cauam deductam videlicet placuit,
qualis fuerat legatus. Molia. in consuetud. Parisiensi. §. 7. nu. 9. Altia-
tus de præsumptio. regu. 2. præsumptione. 3. et cōfirmatur ex eo quia
possessio censetur continua cum eadem qualitate ut in lequidam
mutat. C. de rei vindicatione cum alijs superiorius adductis.

V Litteris non obicitur dicatur testes de inmemoriali depnētes
non

non deponere secundo auditu huic enim obiectio[n]i satis est res-
ponsu[m]. d. 4. articulo vers. neq; supradictis quæ hic eti[us] sunt repetenda,
DE I N D E nō obstat si dicatur, quod ex parte Ecclesiæ neutrīquā
est probatum testes de inmemoriali deponentes esse bone fame, ve
probari oportebat, etenim huic obiectio[n]i responderet, non teneri
Ecclesiæ probare testes quibus inmemorialis ista preceptio[n]is proba-
tur, idoneos esse, et bone fame, propt[er] adiudicati contraria oppinientur
authoritate Bart, Moline, et aliorum quos refert. Auendanus, unior
in d. l. 41. Taurigloss. II. quia contraria, opinio verius est, probatio[n]em
nempe hanc necessariam non esse, cum in iure omnis testis idoneus
et bone fame presumatur, et ita in propria specie, et statuti dis-
positione tenuerunt Ioannes de Lignan, et Franciscus de Rompo,
quos I mola refert in l. 1. §. si quis negat. nu. 10. ver. dicit eamen. ff.
Quemadmodum testamento aperiatur, Felinus in c. cum Joannes,
nu. 44. in fine de fide instrum. Curtius junior consi. 35. num. 8. ver.
quia respondetur et in tract. de testibus conclusione 35. au. 75. Soci.
Senior consi. 274. nu. 10. librō. 2. Altius, de presumptionib[us] regul. 3,
presumptione. 2. nu. 10. cum sequentibus. Partius consi. 24. num. 16.
cum sequentibus librō. 3. Mascalodus de probationib[us] conclusione.
878 nu. 6. et ali plures quos refert nouissime Viacentius Honde-
deus consi. 77. nu. 25. cum sequentibus.

Iltimo non obstat et alia oppositio qua diuersa pars incedit, quia
Decano et capitulo competit, ad d[icitur] q[uod] cum predicatorum ag-
dam, ex iure ciuitatis derelatur, ac primum quod cum predicatorum ciui-
tas fuerit vicaria, eidem etiam exceptionem reiudicare obesse, etenim
predicata obiectio[n]is in d. iuris, allegatione articulo. 1. satis est, respon-
sum, sed ad hoc ut vterius de iustitia, et intentione Ecclesiæ non dubi-
etur, considero conclusionem precitam, et cui nulla potest dari res-
ponsio nam cum ex facto istius litis constet quod Ecclesia habet titu-
lum clarum ad exactiorem et perceptionem istius talis eodem titulo
stante et supposito, habemus in iure regulam singularem et firmissi-
mam, quod possessio percepit salem considerata per tot annos, cen-
seri debet, et iudicari iuxta titulum precedentem, et in executionem
illius, et non alieno nec alterius nomine, ut probat singularis t. x. li-
cet vulgatus in l. quædam mulier ff. de reiudicatione, per quam
istam conclusionem reger Bart, et Salteatus in l. 2. C. De acquirenda
possessione, et alijs ut per Menoch de adiunctanda possessione reme,
4. nu. 170. pagi. 150. et lib. 4. de precepto, presumptione. 27. nu. 13. Rolā
das consi. 29. nu. 39. lib. 3. Ioannes Garciæ tract. de nobilitate. §. riglos.
1. nu. 79. fol. 58. Cepola consi. 325. nu. 44. lib. 3. quæ conclusio proce-
dit etiam si titulus qui possessionem antecelsit sit nullus, et a iure re
probatus, secundum Barriolom. Socin. consi. 13. colu. 3, post mediū
lib. 4. Aymon consi. 61. nu. 2. et tract. de antiquit. temporum. 4. part.
nu. 221. fol. 138. et consi. 319. nu. 13. Altius tract. prælumpt. regula. 2.
prælumptione. 23. in fine Curtius junior consi. 68. au. 33. Burgos de

Pax cons. 15. n. 21. et cum ciuitas nullum habeat titulum ad prestat-
dum, ut eas teneendas et mandata ad perceptionem praedicantis,
nec aliquid emolumenum in factis percepit, consequens est manu-
titulum quod Ecclesia habeat pro munere iure proprio et non ex parte
neq; ex talibus et ciuitatis, ut notam reprobant Rebus thos-
mo. 4. ad constitutiones Regis statutorum de materia pollicitorum praefac-
tis n. 1. pag. 228 post Part. 2. secundum d. c. 19. n. 57. Corpus
Iustitiae cuiusvis presidere presumuntur potius proprio nomine quam alieno, ut
probat rex notabilis quicquid hoc ibi nominat Angelus in missam i-
ustitiae. sed etiam idem in capitulo 11. 82 legat. 1. quem citat Relandus.
concl. 4. n. 44. Hb. 3. Preterea ciuitatis presumuntur iure de titu-
lo et ciuitatis que appetit regendum. Pax autem 49 e 99. Joh. 12. 28. vito
dicto inveniuntur, ad hanc etiam coll. 360. circa primum videtur quod
tenor. vito. 1. Hb. 2.

N E C potest diciri priuilegio fuisse per ciuitatem populari-
ter actum, et ideo ex sententiis aduersarii ciuitatem prolatis omni ex-
ceptionem. et predicatione aduersarii linguiates perlitas potest agere
volentes, quia ciuitas que in primo iudicio existebat iurantibus actio-
ne in populi rem neque expremet quod agebat pro omnibus de populo
et ideo simpliciter agendum iudicando poterunt ciuitatis in dicto iudicio
late capitulare nocere ut in iudicium sua popularibus ff. de populari-
actio, et ibi notat Paulus et scribitur.

Secundo sententie latra contra ciuitatem non poterunt Ecclesie pre-
sumunt inter se, quia ciuitate condonantur et sententia Ecclesie co-
deminet, cum iudices latre non habeant potestatem contemplandi
clericos neque isto calce comprehendantur populi appellatione virpo-
batur. In c. il sententia desente excusa, et ita in iudicio iudicando pertinet in
c. Ecclesia sancte Marie de constitutus determinat et ebusus in l. plebs
238 ff. de verbis sig. pagin. 1039 ad quem addo. Tiraquel. lib. 1. de
retract. s. 8. n. 32. pagi. 111. Et clericis in officiis non sunt de universi-
tate sed in favorabiliibus secundum Alderatum in 2. part. quinto. 1.
fol. vii. et ita ex omnibus superdictis in favorem Decani et Capitu-
li pronuntiandum speramus.

H V S D E O,

G. In care P. Machim quej. J. et M. Ibar
A. G. R. X. Lazarus G. et M. orname